
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «Петровская 

средняя общеобразовательная школа №1 Омского 
муниципального района Омской области» 

ПРИКАЗ 
23.05.2024                                                                                     №127/1-ОД 

с. Петровка 
 
 

О реализации Единой модели профориентационной 
ориентации – профориентационного минимума 

в 2024-2025 учебном году 

 
На основании письма Министерства просвещения Российской 

Федерации «О внедрении Единой модели профессиональной 
ориентации» от 01 июня 2023 года №АБ-2324/05, с целью внедрения 
Единой модели профессиональной ориентации – 
профориентационный минимум (далее – профминимум), 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1.1. план профориентационной работы на 2024-2025 учебный год 

согласно Единой модели профориентационной ориентации – 
профориентационного минимума в соответствии с продвинутым 
уровнем (приложение №1); 

1.2. список программ дополнительного образования, программ 
профессионального обучения доступных обучающимся в рамках 
Единой  модели профессиональной ориентации – 
профориентационного минимума в 2024-2025 учебном году 
(приложение №2). 

2. Назначить ответственными за реализацию: 
мероприятий в рамках профминимума в школе Баженову Алену 

Николаевнк, заместителя директора по учебно- воспитательной 
работе; 

мероприятий в рамках проекта «Билет в будущее» Кривошеенко 
Екатерину Валерьевну, заместителя директора по воспитательной 
работе. Педагогическим работникам школы при организации работы 
руководствоваться указанным планом. 



3. Контроль исполнения данного приказа возложить на 
заместителя директора по учебно-воспитательной работе (Баженова 
Алена Николаевна) и заместителя директора по воспитательной 
работе (Кривошеенко Екатерина Валерьевна). 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Петровская СОШ№1»                            Покровская С.В. 


		2024-10-23T15:08:40+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПЕТРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




